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 62 هزار مدرسه 
در طرح توزیع شیر مصور

نگاه

معلمان تازه نفس از راه می رسند
بازنشســته شــدن 90 هزار فرهنگی در ابتدای سال 
تحصیلی جاری، کمبود معلم را بــه مهم ترین چالش 
وزارت آموزش و پرورش تبدیل کرد. درحالی که 5  ماه 
از آغاز ســال تحصیلی می گذرد، رضــا مرادصحرایی و 
همکارانش هنوز در تب و تاب رفع این کمبود هستند و 
استخدام حدود 72هزار آموزگار، دبیر و هنرآموز هم که 
فرآیند آن از نهم بهمن آغاز شده و تا پایان سال تحصیلی 

به سرانجام می رسد، تلاشی در همین مسیر است.
 از ابتدای تابستان1402 تاکنون 28هزار دبیر و آموزگار 
از طریق آزمون استخدامی جذب و ۳هزارو200 سرباز 
هم که تا یکم تیــر به خدمت نظام وظیفه اعزام شــده 
بودند، به عنوان سربازمعلم در مناطق مرزی، پرتراکم و 
نقاط عشایری مشغول خدمت شده اند تا بخشی از جای 
خالی معلمان بازنشسته را پر کنند. به کارگیری 18هزار 
معلم خرید خدمت هم تدبیر دیگــر آموزش و پرورش 

برای جبران بخشی از کمبود معلم است.
 آنچه در این میان قابل تأمل اســت مغفــول نماندن 
کیفیت جذب نیرو بوده که به موازات تأمین کمی نیرو 
مورد توجه قرار گرفتــه و به گفته مرادصحرایی بیش از 
40درصد پذیرفته شدگان آزمون های استخدامی آموزش 
و پرورش، فارغ التحصیلان دانشــگاه های برتر کشــور 
بوده اند. تعیین مشــوق هایی برای جذب بدون آزمون 
نخبگان در سیستم آموزشی کشور هم تلاش دیگری با 
همین هدف بوده که اگر به ثمر برسد و نخبگان خواهان 
اشتغال در رشته های ممتاز در مهر140۳ از کلاس های 
درس سر درآورند بدون تردید اقدامی کارگشا و ارزشمند 

خواهد بود.
نکته دیگری کــه در فرآیند تأمین نیــروی آموزش و 
پرورش از اهمیت بسزایی برخوردار است پیوسته و ممتد 
بودن این فرآیند است و جذب 72هزار نیروی جدید از 
همت دولت برای چاره سازی  بنیادین و اصولی مشکل 
کمبود معلم خبر می دهد. بالابودن تعداد بازنشستگان 
فرهنگی که وزارت آموزش و پــرورش را با کمبود نیرو 
مواجه کرده، حاصل تعلل و بی توجهی به اهمیت جذب 
نیروهای جدید در 2دهه گذشــته بوده است. به طوری 
که پس از دهه 60 و 70 که تعداد قابل توجهی معلم وارد 
سیستم آموزش و پرورش شدند، اســتخدام نیروهای 
تازه نفس مورد غفلت قرار گرفته و اکنون بازنشســتگی 

آنها به معضل سیستم آموزشی تبدیل شده است.

 شیرها وارد 
مدرسه شدند
گزارشی از جزئیات طرح توزیع شیر رایگان در مدارس 

بچه ها انگار حسابی عاقل شده اند! سن شان کم 
است، ولی خوب می دانند این مایع سفید مغذی 
که داخل پاکت های زیبا بســته بندی شده، با 
چه مشکلات و دردسرهایی به دست آنها می رسد؛ حتی پارمیسا و مریم می دانند که بخش 
زیادی از مشکلات توزیع شیر در مدارس به موانع تأمین همین پاکت های کذایی خوش بر و 
رو برمی گردد. طرح توزیع شیر رایگان قدم به قدم مسیر سراسری شدن خود را طی می کند 
و بالاخره قطار این طرح سلامت محور وزارت آموزش و پرورش  به دبستان های شهرستان 
اسلامشهر رسیده است. دانش آموزان و مسئولان دبستان آیت الله خامنه ای هم به نمایندگی 
از همه دانش آموزان این شهرستان جشن مفصلی ترتیب داده اند تا این اتفاق پرشور و نشاط 

را به زیبایی آغاز کنند.

از همان راهروی طبقه اول همه  چیز از برگزاری 
جشــنی پروپیمان خبر می دهد. دانش آموزان 
پایه های مختلف نقاشــی ها و کاردســتی های 
رنگارنگی درســت کرده اند و آنها را به زیبایی در 
گوشــه وکنار راهروها چیده اند تــا اگر پیام های 
نوشته شــده بر ســیب های مقوایی آویخته از 
سقف ها نتوانســتند توجه دانش آموزان عجول و 
بازیگوش را به خود جلب کننــد، بچه ها با دیدن 
این دست ســازه ها باخبر شــوند که قرار است 
پس از این هفته ای 2بار دور هم شــیر بنوشند و 
لحظاتی را فارغ از درس و مشــق به بازیگوشــی 
و شــیطنت بگذراننــد! دانش آمــوزان پایه اول 
 میزبانی از مهمانانی را که به زودی از راه می رسند

 بر عهده گرفته اند. صورت های معصوم شان پشت 
صورتک های کاغذی بره ناقلا پنهان شــده، اما 
صدای خنده های ریز ریزشــان را نمی توانند زیر 
صورتک ها نگه دارند! روی میز گوشــه نمازخانه 
انواع محصولات لبنی به چشــم می خورد که با 
سلیقه ای خانمانه در پاکت های کوچک و بزرگ 

و ظروف مسی و شیشــه ای قرار گرفته اند. فواید 
 خوردن شــیر هم روی مقواهای بزرگ نوشــته 

و به دیوار نصب شده است.

دورهمی به صرف شیر
و  رئیس آمــوزش  قنبــری،  اکبــر 
پرورش شهرستان اسلامشــهر و معاونــش 
مهمان بچه ها هســتند و با حضــور دیرهنگام با 
آنها جشن آغاز می شود. همان شعر و سرودهایی 
که بچه ها با شــور و حرارت در مورد شیر و فواید 
آن می خوانند کافی است که نشان دهد معلمان 
حســابی در مــورد اهمیت خوردن شــیر برای 
شاگردان شــان توضیح داده اند. پارمیســا حتی 
می داند که تأمین شــیر و پاکت های بسته بندی 
آن آسان نیست و نباید این مایع مفید و باارزش 
را حیف و میل کنند. مریم هم که خواب آلودگی 
دم صبح باعث می شــود اغلب روزهــا صبحانه 
نخورده به مدرسه بیاید، خوشحال است که او و 
همکلاسی هایش می توانند ضیافتی دسته جمعی 

 به صرف شیر داشــته باشند. ســخنرانی آقای 
اکبر قنبری هم مفید و مختصر است و برای اینکه 
اهمیت نوشیدن شیر را برای بچه ها روشن کند، 
معــاون بلندقامتش را که یک ســر و گردن از او 
بلندتر اســت، به دانش آموزان نشــان می دهد و 
می گوید: »اگر کسی مرتب شیر بخورد مثل آقای 
کاظمی قدش رشید می شــود و اگر شیر نخورد 
عاقبتش مثل من است!« بالاخره نوبت توزیع شیر 
می رسد و لبخندها و پچ پچ های در گوشی بچه ها 

به ولوله ای شاد تبدیل می شود.

رفع موانع و مشکلات
اگرچه ازســر گیری طرح توزیع رایگان شیر در 
مدارس را که پس از وقفه ای طولانی اتفاق افتاده 
باید به فال نیک بگیریم، اما سراسری شدن اجرای 
طرح با کــش و قوس و موانعی روبــه رو بوده که 
متولیان اجرای طرح درصدد رفع آن هســتند. 
به قول محمد اذغاب بخش قابل توجهی از موانع 
توزیع شــیر مدارس به مشــکلات تأمین پاکت 

شــیر برمی گردد. او مدیــر روابط عمومی یکی 
از شــرکت های لبنی اســت که در طرح توزیع 
شــیر مدارس مشــارکت دارد. اذغاب می گوید: 
»موانعی مانند کمبود پاکت توزیع شــیر و لزوم 
دقت در کیفیت و بهداشــت این محصول لبنی 
سبب شد بسته بندی و ارسال شــیر به مدارس 
مختلف به کندی انجام شود.« اما رئیس دبیرخانه 
شورای عالی سلامت و امنیت غذایی کشور معتقد 
است برای تداوم طرح توزیع شیر در مدارس در 
کنار مانع زدایی ها و رفع کمبودها، نیازمند ردیف 
اعتباری مستقل هستیم. محمداسماعیل مطلق 
می گوید: »این طرح که پس از سال ها وقفه احیا 
شــده و با همکاری وزارت آمــوزش و پرورش و 
سازمان های غذا و دارو، اســتاندارد، هدفمندی 
یارانه هــا، برنامــه و بودجــه و وزارتخانه هــای 
جهادکشاورزی، بهداشت و دبیرخانه شورای عالی 
ســلامت و امنیت غذایی به مرحله اجرا رسیده، 
طرحی گسترده است که چالش ها و موانعی بر سر 

راه اجرای آن وجود دارد.«
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آغاز طرح توزیع شیر رایگان 
مدارس با زیرپوشش قرار دادن 
حدود ۱۰هزار دانش آموز
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کیفیت شیر توزیع شده
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احیای طرح توزیع شیر رایگان در مدارس 
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 اگرچه به گفته معصومه نجفی پازکی، معاون آمــوزش ابتدایی وزارت 
آموزش وپرورش، ۳۵۰میلیارد تومان بودجــه برای اجرای طرح توزیع 
رایگان شیر مدارس پیش بینی شــده، اما بدون تردید تداوم این طرح 
ارزشمند و سلامت محور اختصاص ردیف اعتباری مستقل را می طلبد. 

62هزار مدرســه و قریب به 8هزار و۵۰۰ دانش آموز تحت پوشش طرح 
توزیع شیر قرار گرفته اند و در مدارسی که طرح با تأخیر آغاز می شود، 
مراحل توزیع از 2بار در هفته به چند نوبت می رسد تا سهمیه اختصاصی 

هر مدرسه به صورت کامل در اختیار دانش آموزان قرار گیرد.


